1 ― Pela execução dos serviços objeto do contrato, bem como pelo cumprimento das demais 

obrigações constantes do presente Caderno de Encargos, o contraente público deve pagar ao 

fornecedor o preço constante da proposta adjudicada, o qual não deve exceder o valor de 25.200,00 

€ (vinte e cinco mil e duzentos euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, sendo o valor anual de € 

8.400,00(oito mil e quatrocentos euros) acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

2 ― O preço referido no número anterior inclui todos os custos, encargos e despesas cuja 

responsabilidade não esteja expressamente atribuída ao contraente público, (incluindo as despesas de 

alojamento, alimentação e deslocação de meios humanos, despesas de aquisição, transporte,